
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  

                                                                                                                                      
от  24.03.2023 года                                                                                             № 278                                         

г. Красноуфимск 
 

О внесении дополнений в Постановление Главы ГО Красноуфимск от 
17.10.2022 года № 967 «Об утверждении схемы размещения гаражей, 

являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки 
технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 

места жительства» 
       

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 
136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон 
от 5 апреля 2021 г. N 79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", законом Свердловской 
области от 07.07.2004 года № 18-ОЗ, постановлением Правительства 
Свердловской области от 19.11.2021 г. № 806-ПП, статьями 28, 48, 50 
Устава городского округа Красноуфимск, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести дополнения в схему размещения гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями и мест стоянки технических или других 
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства и изложить 
схему в новой редакции (Приложение 1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании "Вестник городского округа 
Красноуфимск" и разместить с Приложением № 1 на официальном сайте 
муниципального образования городского округа Красноуфимск в сети 
«Интернет» (http://go-kruf.midural.ru). 
        3.     Постановление вступает в силу после опубликования. 
   4.   Контроль за выполнением данного Постановления возложить на 
начальника органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере 
управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным 
имуществом городского округа Красноуфимск». 

consultantplus://offline/ref=192E6FF94D1DAB37EE1C9D36B1422ACE50C03B913581193AEF7CC1A99242oBG
consultantplus://offline/ref=192E6FF94D1DAB37EE1C9D36B1422ACE50C03B913C8B193AEF7CC1A99242oBG
consultantplus://offline/ref=192E6FF94D1DAB37EE1C9D36B1422ACE50C03A95318A193AEF7CC1A99242oBG


 
 

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев 
 

Утверждена Постановлением Главы ГО Красноуфимск 
№ 278  от 24.03.2023 года 

СХЕМА 
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями и мест 
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи 

их места жительства 
Ном
ер 
стр
оки 

Учетный 
номер 
гаража, 
являюще
гося 
некапита
льным 
сооружен
ием, либо 
места 
стоянки 
техничес
ких или 
других 
средств 
передви
жения 
инвалидо
в вблизи 
их места 
жительст
ва 

Адресный 
ориентир 
гаража, 
являющегося 
некапитальны
м 
сооружением, 
либо места 
стоянки 
технических 
или других 
средств 
передвижения 
инвалидов 
вблизи их 
места 
жительства 

Площадь 
гаража, 
являющегося 
некапитальн
ым 
сооружением
, либо места 
стоянки 
технических 
или других 
средств 
передвижени
я инвалидов 
вблизи их 
места 
жительства 
(кв. метров) 

Назначение 
использования 
земель, земельных 
участков или части 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной 
или 
муниципальной 
собственности (для 
возведения 
гражданами 
гаражей, 
являющихся 
некапитальными 
сооружениями, 
либо для стоянки 
технических или 
других средств 
передвижения 
инвалидов вблизи 
их места 
жительства) 

Сведения о 
наличии либо 
отсутствии 
гаража, 
являющегося 
некапитальным 
сооружением, 
возведенного до 
вступления в силу 
Порядка 
использования 
земель или 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной 
или 
муниципальной 
собственности, 
для возведения 
гражданами 
гаражей, 
являющихся 
некапитальными 
сооружениями, 
либо для стоянки 
технических или 
других средств 
передвижения 
инвалидов вблизи 
их места 
жительства, 
утвержденного 
Правительством 
Свердловской 
области 

1 2 3 4 5 6 
1 01 В 17 м на юго-

восток от ж.д. 
по ул.Кирова, 
2 

20,0 (для возведения 
гражданами 
гаражей, 
являющихся 

В наличии 



некапитальными 
сооружениями 

2 02 В 4 м на запад 
от ж.д. по ул.8-
е Марта, 90 

21,0 (для возведения 
гражданами 
гаражей, 
являющихся 
некапитальными 
сооружениями 

В наличии 

 
 
 
3 03 В 17 м на юго-

запад от ж.д. 
по ул.Свободы, 
22 

8,0 (для возведения 
гражданами 
гаражей, 
являющихся 
некапитальными 
сооружениями 

В 
наличи
ии 

4 04 В 10 м на 
северо-запад 
от ж.д. по ул. 
Озерная, 30 

15,0 (для возведения 
гражданами 
гаражей, 
являющихся 
некапитальными 
сооружениями 

В наличии 

5 05 В 12 м на 
северо-восток 
от ж.д. по ул. 
8-е Марта, 51 

18,0 (для возведения 
гражданами 
гаражей, 
являющихся 
некапитальными 
сооружениями 

В наличии 

6 06 В 35,5 метрах 
на восток от 
ж.д.по ул. 
Сухобского, 33 

19,0 (для возведения 
гражданами 
гаражей, 
являющихся 
некапитальными 
сооружениями 

В наличии 

 

 


